
Žiedo dydžio gidas

B Metodas

Žiedo dydžio 
nustatymas 
matuojant pirštą 
siūlu

1. Apvyniokite siūlą aplink pirštą.
2. Pažymėkite vietą, kur siūlas susikerta.
3. Išmatuokite siūlo ilgį liniuote.
4. Žiedo dydį parodo ta vieta, kur siūlo galai 

susijungia. 
5. Gautas ilgis milimetrais nurodys jūsų žiedo 

dydį.
Patikrinkite: permatuokite dar kartą, kad 
įsitikintumėte tikslumu.

A Metodas

Žiedo dydžio 
nustatymas su 
mobiliąja programėle

Atsisiuntę programėlę ������ ������ ��� ������
������� į savo išmanųjį telefoną (iOS arba 
Android), galėsite greitai ir tiksliai nustatyti 
žiedo dydį. Uždėkite turimą žiedą ant telefono 
ekrano ir priderinkite prie rodomo apskritimo, 
kol jo vidinis skersmuo sutaps. Programėlė 
parodys tikslų dydį milimetrais – tai atitinka 
Factory by Ribas naudojamą dydžių sistemą.

Norite įsigyti žiedą internetu, bet nežinote, koks dydis tinkamiausias? Šis gidas 
padės Jums lengvai pamatuoti pirštą ir išsirinkti tinkamą žiedo dydį. Čia rasite 
patikimus matavimo būdus ir naudingus patarimus.

Jei vis dar kyla klausimų – mūsų konsultantai visada pasiruošę padėti. Susisiekite 
telefonu +370 601 17288 arba el. paštu eshop@factorybyribas.com. Padėsime ne tik 
išsirinkti tinkamiausią žiedo modelį, bet ir suteiksime naudingų patarimų, kaip tiksliai 
nustatyti žiedo dydį namuose, be papildomų matavimo priemonių.

Factory by Ribas žiedų dydžiai svetainėje nurodo vidinį žiedo diametrą milimetrais. 



Žiedo dydžio gidas

C Metodas

Žiedo dydžio 
nustatymas 
atsispausdinus 
gidą

Prieš tęsdami, įsitikinkite, kad spausdinimo nustatymai yra 
teisingi.
1. Atidarykite spausdinimo langą.
2. Įsitikinkite, kad puslapio mastelio keitimas („Page 

scaling“) yra išjungtas – pasirinkite „Nekeisti mastelio“ 
arba „Nesutraukti“.

3. Spausdinkite ant A4 formato lapo.
Po spausdinimo naudokite liniuotę ir patikrinkite, ar žemiau 
pateiktas pavyzdys atitinka 40 mm ilgio matą.
Atkreipkite dėmesį: jei šis žingsnis bus praleistas, žiedo
dydis gali būti išmatuotas netiksliai.

0cm 1cm 2cm 3cm 4cm

Instrukcijos:

1. Atsispausdinkite žiedo dydžio gidą ir 
patikrinkite mastelį (žr. žemiau).

2. Padėkite savo turimą žiedą ant artimiausiai 
atitinkančio apskritimo, esančio Žiedų dydžių 
lentelėje 3 puslapyje.

3. Žiedo vidinis kraštas turi tiksliai sutapti su 
apskritimo išoriniu kraštu – tai bus jūsų žiedo 
dydis.

4. Jei žiedas patenka tarp dviejų dydžių, 
rekomenduojame rinktis didesnį.

Vidinis žiedo kraštas



Žiedų dydžiai

Žiedo dydžio gidas

15 mm 15,5 mm 16 mm 16,5 mm

17 mm 17,5 mm 18 mm 18,5 mm

19 mm 19,5 mm 20 mm 20,5 mm



Naudingi patarimai

Prieš nusprendžiant, kokio dydžio žiedą įsigyti, svarbu atsižvelgti į keletą aplinkos 
ir fiziologinių veiksnių.

Tačiau jei bandote atspėti savo ar savo mylimo žmogaus žiedo dydį, visada 
rinkitės šiek tiek didesnį – žiedą sumažinti dažniausiai yra paprasčiau nei padidinti. 
Vis dėlto svarbu žinoti, kad ne visi žiedų modeliai gali būti koreguojami, todėl dėl 
galimų dydžio keitimų visada rekomenduojame pasitarti su mūsų konsultantais.

Vidutiniai žiedų dydžiai

Atminkite, kad vidutinis moterų žiedų dydis paprastai svyruoja nuo 15,5 iki 17, o 
vyrų - nuo 18 iki 19,5.
Jei neturite jokios kitos informacijos, rekomenduojame rinktis dydį pagal šiuos 
intervalus.

Paros metas

Idealiausias laikas išmatuoti piršto dydį – vakare. Daugumos žmonių pirštai vakare 
būna šiek tiek didesni nei ryte, todėl taip užtikrinamas patogesnis žiedo 
prigludimas.

Optimali temperatūra

Pirštai reaguoja į temperatūrą ir gali keisti dydį priklausomai nuo oro sąlygų.
Šaltyje pirštai gali susitraukti, o šilumoje ar drėgname ore – šiek tiek išsipūsti. 
Venkite matuoti pirštą labai šaltomis arba labai karštomis oro sąlygomis.

Pirštai plečiasi ir traukiasi

Pirštų dydžiui įtakos gali turėti įvairūs veiksniai – fizinė veikla, skysčių susilaikymas, 
nėštumas, amžius ar sąnarių problemos. Taip pat, svorio netekimas ar žema 
temperatūra gali sumažinti piršto apimtį.

Storesni žiedo lankeliai

Storesni žiedų lankeliai (didesni nei 6 mm) paprastai priglunda tvirčiau. Tokiais 
atvejais rekomenduojame rinktis pusę dydžio didesnį žiedą, kad nešioti būtų 
patogiau.

Pastaba: šiame gide pateikiama informacija yra tik rekomendacinio pobūdžio. 
„Factory by Ribas“ neatsako už galimus netikslumus ar netinkamai parinktą dydį.


